
 

 

 

ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

VISTO l’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, 
n. 113, che ha previsto l’adozione - da parte delle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D. 
Lgs. 165/2001 - del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 

VISTO il comma 2 dell’articolo 6 del D.L. 80/2021 sopra menzionato, che definisce il contenuto obbligatorio 
del PIAO; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 24 giugno 2022, n. 81, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
n. 151 del 30 giugno 2022, recante “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 
assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”; 

VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione di concerto con il Ministro dell’economia e delle 
Finanze del 30 giugno 2022 che definisce il contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.39 del 30 giugno 2022, con il quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione dell’INL per gli anni 2022 - 2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale del 29 settembre 2022, n. 45, con il quale è stato aggiornato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione adottato con il decreto direttoriale n. 39/2022 relativamente alla sottosezione 3.3 
del PIAO adottato con decreto direttoriale n. 39/2022; 

RITENUTO opportuno adottare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’INL in conformità alla 
struttura e alle modalità redazionali indicate dal sopra menzionato decreto del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 giugno 2022; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione predisposto dalla Direzione centrale identità professionale, 
pianificazione e organizzazione, anche sulla base dei contributi delle rispettive Direzioni Centrali per la parte 
di propria competenza, nel rispetto dei contenuti di cui alla citata normativa in materia; 

SENTITE le organizzazioni sindacali con riferimento alla programmazione di cui alla sottosezione 3.2. 
(Organizzazione del lavoro agile); 

INFORMATE le organizzazioni sindacali con riferimento alla programmazione di cui alla sottosezione 3.3. (Piano 
triennale dei fabbisogni di personale), 

 

D E C R E T A 

 

di adottare, quale parte integrante del presente provvedimento, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, e relativi allegati, per il triennio 2023-2025. 

 
           

IL DIRETTORE  
Paolo Pennesi 


		2023-02-17T15:59:55+0100
	Paolo Pennesi


		2023-02-17T16:05:47+0100
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL.Decreti_DIRGE_INL.R.0000021.17-02-2023




